
Inteligentna  Metropolia:  w
stronę  platformy  otwartych
danych
Zakończył  się  pierwszy  etap  prac  nad  platformą  otwartych
danych GZM Data Store. Zinwentaryzowano ponad 1700 zbiorów
danych  w  28  gminach  w  Metropolii,  które  uczestniczą  w
projekcie.  Ułatwi  ona  dostęp  w  jednym  miejscu  do  zbiorów
danych  samorządów  lokalnych.  Będzie  mógł  z  nich  korzystać
każdy – mieszkańcy, przedsiębiorcy i inwestorzy, naukowcy czy
organizacje  pozarządowe.  Tworzony  portal  internetowy  będzie
jedną z największych tego rodzaju samorządowych platform w
Polsce.

Przez blisko pół roku trwały prace związane z inwentaryzacją i
analizą  danych  gmin.  Dzięki  temu  będzie  można  przygotować
platformę udostępniania danych na możliwie najwyższym poziomie
otwartości, czyli w otwartych i ustrukturyzowanych formatach.
Mają  one  pozwolić  na  ich  automatyczne  przeszukiwanie,
porównywanie  i  przetwarzanie.

W wyniku prac zinwentaryzowano ponad 1700 zbiorów. Wśród nich
można  wymienić  kategorie  związane  m.in.  z  planami
zagospodarowania  przestrzennego,  zamówieniami  publicznymi,
zawartymi  umowami  i  udzielonymi  zezwoleniami  dla
przedsiębiorców, inwestycjami oraz budżetem i mieniem gmin.
Skatalogowane zbiory obejmują także dane związane z drogami
publicznymi, instytucjami publicznymi, zabytkami kultury czy
organizacjami pozarządowymi. W ramach prac skatalogowano także
rejestry  uchwał  podejmowanych  przez  samorządy  na  szczeblu
zarządów oraz rad gmin.

– GZM Data Store będzie nie tylko ogromnym źródłem wiedzy dla
inwestorów  i  przedsiębiorców,  którzy  zainteresowani  są
rozpoczynaniem  lub  zwiększaniem  swoich  inwestycji.  Dzięki
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zgromadzonym danym chcemy przede wszystkim nawiązać bliższy
dialog z mieszkańcami – mówi Paweł Krzyżak, zastępca dyrektora
Departamentu  Projektów  i  Inwestycji  w  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. – Projekt otwartych danych oznacza
większą transparentność działań i znacznie zwiększa szanse na
bardziej  oczekiwane  przez  społeczeństwo  szybkie  decyzje
samorządu – dodaje Paweł Krzyżak.

Dzięki platformie możliwe będzie znalezienie w jednym miejscu
wielu  informacji,  które  będą  mogły  posłużyć  do  stworzenia
innowacyjnych  rozwiązań  dla  mieszkańców  np.  poprzez
zaprojektowanie aplikacji pomocnych do załatwiania codziennych
spraw. Otwarte dane to internetowy interfejs dla miast i gmin
Metropolii.

W następnych etapach, które mają zakończyć się w sierpniu b.r.
zbiory gminne zostaną udostępnione, a później będą uzupełniane
o nowe informacje. Do platformy będzie mogło przystąpić także
pozostałe  13  gmin  Metropolii,  które  nie  zdecydowały  się
jeszcze na dołączenie do realizacji projektu.

Z funkcjonalności portalu można jednak korzystać już teraz,
gdyż  wstępna  wersja  platformy  została  opublikowana  w  2019
roku. Można ją znaleźć w menu głównym na stronie internetowej
GZM  –  www.metropoliagzm.pl.  Udostępnione  zostały  już
informacje, które dotyczą m.in. rozkładów jazdy i lokalizacji
przystanków, historycznej bazy lokalizacji GPS autobusów oraz
dane dotyczące wyposażenia pojazdów komunikacji miejskiej. Są
to  dziesiątki  gigabajtów  informacji,  z  których  już  dziś
korzystają twórcy aplikacji do planowania podróży. Te i inne
otwarte dane pozwolą zoptymalizować działania gmin i pomogą im
skorzystać  z  najnowocześniejszych  trendów  rozwojowych
związanych z podejściem “smart city”.

Projekt inwentaryzacji i udostępnienia danych realizuje firma
doradcza PwC. 

–  Otwarte  dane  mogą  być  źródłem  realnych  oszczędności
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pieniędzy i czasu dla administracji i obywateli – podkreśla
Dionizy  Smoleń,  dyrektor  w  Zespole  doradztwa  dla  sektora
publicznego PwC.

Realizowany  projekt,  identyfikując  i  precyzyjnie  analizując
gromadzone w gminach dane, pozwoli na jeszcze szersze oraz
bardziej  systemowe  (także  w  skali  całej  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii)  ich  wykorzystanie  na  potrzeby
mieszkańców,  organizacji  pozarządowych,  przedsiębiorców,
inwestorów i innych podmiotów. W tym stanie rzeczy projekt
może  bardzo  przyczynić  się  do  gospodarczego  i  społecznego
rozwoju oraz podniesienia jakości życia mieszkańców Metropolii
– tłumaczy Dionizy Smoleń.

Link:  W  stronę  inteligentnej  Metropolii.  Zinwentaryzują
gigabajty danych, aby je otworzyć i udostępnić – Metropolia
GZM.
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